- 1 -

2022年５月24日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 A S N O V A

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  上 田  桂 司

  （コード番号：9223 名証ネクスト市場）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  加 藤  大 介

  （TEL 052-589-1848）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 24 日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当につい

て、下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、2023年６月28日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年11月30日発表）

前期実績

（2022年３月期）

基  準  日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たりの配当金 ４円00銭 ４円00銭 ―

配 当 金 の 総 額 12百万円 ― ―

効 力 発 生 日 2023年６月29日 ― ―

配  当  原  資 利益剰余金 ― ―

２．理由

 当社は成長過程にあり、事業資金流出を避け内部留保の充実を図り、なお一層の事業拡大を目指すことが重

要ですが、株主還元も経営の重要な指標であると認識しております。経営環境や財務体質の強化等を考慮し、

株主の皆様への利益還元を総合的に勘案した結果、期末配当につきましては、１株当たり４円とさせていただ

くことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 7.00円 4.00円 －

（注）当社は、2023 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っておりますので、

当期第２四半期末実績の１株あたり配当金は、当該株式分割前の金額であります。当期実績の１株当た

り年間配当金の合計につきましては、株式分割の実施により単純合計ができないため表示しておりませ

ん。

以上